
94  diário oficial Nº 34.955 Terça-feira, 03 DE MAIO DE 2022

Leia-se:
9. do croNoGraMa

atiVidade PerÍodo LocaL

Publicação do Edital 04/04/2022 Site da UEPa

Período de inscrição
Solicitação de atendimento especial

05/04 a
20/05/2022 E-mail: pscosems@uepa.br

resultado provisório das inscrições homologadas
resultado provisório da solicitação de atendimentos especiais 23/05/2022 Site da UEPa

interposição de recursos à homologação das inscrições
interposição de recursos ao resultado provisório da solicitação de aten-

dimentos especiais
 24 e 25/05/2022 E-mail: pscosems@uepa.br

Resultado definitivo das inscrições homologadas
Resultado do recurso e resultado definitivo da solicitação de atendimen-

tos especiais
 26/05/2022  Site da UEPa

1ª Etapa: análise do currículo 26 a 29/05/2022 -

resultado provisório da análise do currículo 30/05/2022 Site da UEPa

interposição de recursos da análise do currículo 01 e 02/06/2022 E-mail: pscosems@uepa.br

Resultado definitivo da análise do currículo 03/06/2022 Site da UEPa

2ª Etapa: análise da carta de intenção 03 a 05/06/2022 -

resultado provisório da carta de intenção 06/06/2022 Site da UEPa

interposição de recursos da carta de intenção 07 e 08/06/2022 E-mail: pscosems@uepa.br

Resultado definitivo da carta de intenção 09/06/2022 Site da UEPa

Homologação do resultado final do processo seletivo 10/06/2022 Site da UEPa

Período de matrícula 11 a 15/06/2022 E-mail: pscosems@uepa.br

aula inaugural e início do primeiro módulo 24/06/2022 ccBS/UEPa

Belém, 03 de maio de 2022.
claY aNdErSoN NUNES cHaGaS
reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 792289

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Nº. da LicitaÇÃo e o aNo: 19/2022
ModalidadE: PrEGÃo ElETrÔNico
claSSificaÇÃo: - outros
oBJETo: contratação de agente de integração para operacionalizar o Pro-
grama de estágio Extracurricular da Universidade do estado do Pará, me-
diante concessão de bolsa de estágio a estudantes regularmente matricu-
lados e com frequência efetiva em cursos de ensino regular oferecidos por 
instituições públicas ou privadas de educação superior e de ensino médio, 
de acordo com as diretrizes estabelecidas na lei de diretrizes e bases da 
Educação Nacional lei nº 9.394/96. ENTrEGa do EdiTal: o Edital encon-
tra-se acessível nos sites: www.gov.br/compras/pt-br/, www.compraspara.
pa.gov.br e www.uepa.br, a partir do dia 03/05/2022.
rESPoNSáVEl PElo cErTaME
NoME: raphael alex ferreira
aBErTUra
local: UaSG 925611 - https://www.gov.br/compras/pt-br/
daTa: 13/05/2022
Hora: 10h
orÇaMENTo
ProGraMa dE TraBalHo: 74201.12.364.1506.8870
foNTE E oriGEM do rEcUrSo: 0102
NaTUrEZa da dESPESa: 339039
ordENador rESPoNSáVEl:
NoME: clay anderson Nunes chagas

Protocolo: 792082

.

.

disPeNsa de LicitaÇÃo
.

terMo de disPeNsa  de Processo LicitatÓrio
Processo: 2021/856602
Nº da disPeNsa:  09/2022
daTa da aSSiNaTUra: 02/05/2022
ParTES/ coNTraTada: ParaiSo coMErcio dE aliMENToS lTda
cNPJ: 41.316.137/0001-37

oBJETo: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viços de fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessida-
des de suprimentos na manutenção das refeições dos docentes itinerantes do 
campus de Marabá, na casa dos professores, conforme Termo de referência.
ENdErEÇo: avenida Paraíso, SN, Quadra 4, lote 16, independência. cEP: 
68.501-080. Marabá/Pa.
Valor: r$ 27.023,69 (vinte e sete mil e vinte e três reais e sessenta e 
nove centavos).
doTaÇÃo orÇaMENTária: 74201.12.364.1506.8870
foNTE dE rEcUrSo: 339039
ElEMENTo da dESPESa: 102
fUNdaMENTo lEGal: art.24, V da lei nº 8.666/93
ordENador rESPoNSáVEl: claY aNdErSoN NUNES cHaGaS
terMo de ratiFicaÇÃo de disPeNsa de Processo LicitatÓrio
o reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPa, no uso de suas atri-
buições legais, resolve raTificar a diSPENSa de processo licitatório para 
contratação da ParaiSo coMErcio dE aliMENToS lTda para contratação 
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de fornecimento 
de gêneros alimentícios, para atender as necessidades de suprimentos na 
manutenção das refeições dos docentes itinerantes do campus de Marabá, 
na casa dos professores, conforme especificações constantes do Termo de 
referência, a ser realizado no município de Belém/Pa e com fundamento 
legal no art. 24, V da lei nº 8.666/93.
Belém, 02 de maio de 2022.  
claY aNdErSoN NUNES cHaGaS
reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 792269

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

sUPriMeNto de FUNdo
Portaria N° 1210/2022, de 02 de Maio de 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: coordENador dE caMPUS dE iNTErioriZaÇÃo
Nome: NiVEa Maria coElHo BarBoSa dE alMEida
Matrícula funcional: 57174460/ 4
Valor: r$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 364 1506 8870
fonte: 0102
339030_ r$ 3.000,00
339039_ r$ 1.000,00
Portaria N° 1367/2022, de 02 de Maio de 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: coordENador dE caMPUS dE iNTErioriZaÇÃo
Nome: SidNEY doS rEiS fariaS
Matrícula funcional: 57209293/ 1
Valor: r$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 364 1506 8870
fonte: 0102
339030_ r$ 2.500,00
Portaria N° 1368/2022, de 02 de Maio de 2022.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
cargo: coordENador dE caMPUS dE iNTErioriZaÇÃo
Nome: SidNEY doS rEiS fariaS
Matrícula funcional: 57209293/ 1
Valor: r$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 364 1506 8870
fonte: 0102
339036_ r$ 1.500,00
Portaria N° 1369/2022, de 02 de Maio de 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: ProfESSor aSSiSTENTE
Nome: daNiEllE rodriGUES MoNTEiro da coSTa
Matrícula funcional: 54187359/ 3
Valor: r$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 364 1506 8870
fonte: 0102
339030_ r$ 4.000,00
Portaria N° 1371/2022, de 02 de Maio de 2022.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
cargo: coordENador adMiNiSTraTiVo dE caMPUS
Nome: rodriGo coUTiNHo MoNTEiro
Matrícula funcional: 5957051/ 1
Valor: r$ 1.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 364 1506 8870
fonte: 0102
339036_ r$ 1.000,00
Portaria N° 1372/2022, de 02 de Maio de 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: coordENador adMiNiSTraTiVo dE caMPUS
Nome: rodriGo coUTiNHo MoNTEiro
Matrícula funcional: 5957051/ 1
Valor: r$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 364 1506 8870


